www.atib.fr · contact@atib.fr DOC 11 - 2210 mars 2026
INFORMATIONS
NON CONTRACTUELLES
OUVRAGE est un ouvrant d’amenée d’air
en façade, à ouverture seule, fermeture
manuelle.
De type panneau, il est télécommandé
pour une utilisation dans les installations de

Coefficient SGO / Sn 10
Coefficient d’isolation Uw (W/m².K) 11
Exemple de commande 12
Certifications et approbations 12
Explication des abréviations
Ln (=Wn) = largeur nominale
Hn = hauteur nominale
Sn = section nette de passage
E = étanchéité au feu
I = isolation thermique
S = fuite de fumée
60/120 = durée de résistance au feu
Pa = pascal
o -> i = remplit les critères depuis
l'extérieur (o) vers l'intérieur (i)
i <-> o = côté feu indifférent
AA = activation automatique
multi = multi compartiment
ved = conduit vertical
hod = conduit horizontal
vew = traversée de paroi verticale
V = volt
W = watt
V CA = volt courant alternatif
V CC = volt courant continu
E.TELE= tension bobine
E.ALIM = tension moteur
Auto = autocommandé
Télé = télécommandé
Pnom = puissance nominale
Pmax = puissance maximale
DAS MOD = produit modulaire
OP = option (livré avec le produit)
KIT = MOD = kit (livré séparément pour
réparation ou mise à jour)
PG = bride de raccordement à la gaine
GKB (type A) / GKF (type F): "GKB" signale
des plaques de plâtre standard (type A
selon EN 520); les plaques "GKF" offrent
une résistance au feu supérieure pour une
même épaisseur (type F selon EN 520)
Cal-Sil = silicate de calcium
ζ [-] = coefficient de perte de charge
Q = débit d'air
∆P = perte de charge statique
v = vitesse d'air dans la gaine
Lwa = niveau de puissance sonore
pondéré A
ME = motorisé
H = habitat
Table des matières
TABLE DES MATIÈRES
DOC 03-26 3
Ouvrant d’amenée d’air en façade
OUVRAGE
3
Presentation OUVRAGE
OUVRAGE est un ouvrant d’amenée d’air en façade, à ouverture seule, fermeture manuelle.
De type panneau, il est télécommandé pour une utilisation dans les installations de désenfumage naturel ou mécanique.
L’ouvrant est fermé en position d’attente et s’ouvre sur ordre électrique en cas d’incendie pour permettre l’introduction d’air neuf.
OUVRAGE est conforme à la norme NF-S-61-937-1 et NF-S-61-937-8.
 5 Cadre réalisé en profil d’aluminium teinte RAL 9006 « aluminium blanc » finition mat.
 5 Version isolation thermique en standard.
 5 Panneau de remplissage en XPS (polystyrène extrudé) d’épaisseur 18 mm, maintenu
entre 2 feuilles d’aluminium d’épaisseur 1mm. La face extérieure est également de
teinte RAL 9006.
 5 Ouverture du panneau : « relevant extérieur » avec les charnières vers le haut.
 5 Articulation du panneau réalisée par deux paumelles acier invisibles de l’extérieur.
 5 Ouverture par ressort oléopneumatique du panneau et maintien de la position de
sécurité.
 5 Déclenchement réalisé par une bobine électromagnétique à émission VD ou rupture
VM, de tension 24Vcc ou 48Vcc.
 5 Le panneau s’ouvre selon un angle de 60° environ.

DOC 03-26 12
Ouvrant d’amenée d’air en façade
OUVRAGE12 Exemple de commande
Exemple de commande
OUVRAGE     400 685 VD24 FDCB 9M06
5 62 3 41
1. produit
2. largeur
3. hauteur
4. type de bobine et tension
5. option: contact de position fin de course bipolaire (FDCU inclus)
6. couleur RAL 9006 avec finition mat
Certifications et approbations
Tous nos produits sont soumis à des tests par des institutions officielles. Les rapports de ces tests forment la base des certifications
des produits.
OUVRAGE est conforme aux normes NF-S-61937-1 et NF-S-61937-8.
Si les manipulations ne se déroulent pas conformément à la présente notice, Rf-Technologies ne peut pas être tenu responsable et les conditions de garantie
ne seront pas d'application!
EXEMPLE DE COMMANDE
CERTIFICATIONS ET APPROBATIONS
11 rue Jean Mermoz · BP 28103 44981  Ste Luce/Loire Cedex
Tél : 02 51 85 09 49